

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
M.A COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.852.643/0001-80	756	3093-0	27354-6
Endereço	Cidade	Telefone		
AV JOSE MARCELINO Nº1119	CATALAO	(64) 3442-2280		

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
Tipo - Orç /		20260308	9098	111
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
26/06/2026	233445	DISPENSA DE LICITAÇÃO		016801
Local de Entrega		Aplicação		Documento
, 75700000, CATALAO-				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		187.531,62	48.362,00	139.169,62

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4308-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
42 - FERRAMENTAS	
Vinculo	Crédito
144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	48.362,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, CONFORME DOCUMENTO ANEXADOS AO PROCESSO.

–Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	84348	CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA 7 GAVETAS	10,00	190,00000	1.900,00
2	84353	ALICATE UNIVERSAL 6"	20,00	26,00000	520,00
3	25975	ALICATE UNIVERSAL AÇO CARBONO 8	30,00	34,00000	1.020,00
4	84354	ALICATE BOMBA D'ÁGUA	30,00	37,00000	1.110,00
5	84356	MARTELO TIPO UNHA 25MM CABO FIBRA	30,00	41,70000	1.251,00
6	84357	MARRETA 1,5 KG CABO FIBRA	15,00	65,00000	975,00
7	84358	MARRETA MEIO KG CABO FRIBRA	20,00	32,50000	650,00
8	29531	MARRETA DE 5 KG	10,00	195,00000	1.950,00
9	31382	CORTADOR DE TUBOS PVC ATÉ 42 MM	50,00	43,50000	2.175,00
10	84363	TARRAXA PARA TUBO PVC 3/4	50,00	30,00000	1.500,00
11	83612	ARCO DE SERRA REGULÁVEL PARA LAMINAS DE 8" A 12"	50,00	34,50000	1.725,00
12	31388	TALHADEIRA CHATA 10"	30,00	15,00000	450,00
13	84364	PONTEIRO 10"	30,00	18,00000	540,00
14	84365	COLHER PEDREIRO CANTO RETO 7"	5,00	22,00000	110,00
15	84366	COLHER PEDREIRO CANTO RETO 8"	20,00	24,00000	480,00
16	84372	COLHER PEDREIRO CANTO RETO 9"	5,00	26,00000	130,00
17	32254	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 10 POLEGADA	20,00	27,00000	540,00
18	32261	ESPATULA DE AÇO 10 CM	10,00	8,00000	80,00
19	81561	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR	10,00	8,50000	85,00
20	25494	BLOCO DE ESPUMA P/PEDREIRO	30,00	4,00000	120,00
21	32080	LINHA PARA PEDREIRO LISA 100MT	10,00	9,00000	90,00
22	31846	TRENA 3 METROS METÁLICA, FITA EM AÇO TEMPERADO	10,00	10,00000	100,00
23	31259	TRENA 30M, FIBRA DE VIDRO, CAIXA ABERTA	3,00	55,00000	165,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
24	59499	TRENA 5 METROS	30,00	15,00000	450,00
25	45810	DESEMPENADEIRA LISA: PRODUZIDA EM MADEIRA	20,00	29,50000	590,00
26	35131	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 15X26	15,00	15,00000	225,00
27	26153	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6 A 22 COM 11 PEÇAS	15,00	135,00000	2.025,00
28	32881	CHAVE GRIFO N 10	20,00	37,50000	750,00
29	32882	CHAVE GRIFO N 12	20,00	45,20000	904,00
30	32243	CHAVE GRIFO 18	20,00	88,00000	1.760,00
31	40113	CHAVE FENDA SIMPLES 1/4 X 6	20,00	7,00000	140,00
32	32923	CHAVE PHILIPS 1/4X6	20,00	7,00000	140,00
33	84378	APONTADOR BISELADOR	10,00	130,00000	1.300,00
34	32896	PÁ DE BICO N°2 SEM CABO PÁ AJUNTadeira SEM CABO	30,00	45,50000	1.365,00
35	71764	PICARETA CHIBANCA COM CABO MADEIRA, 905X378X98	15,00	105,00000	1.575,00
36	26876	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE 90 CM	15,00	105,00000	1.575,00
37	84379	PICARETA ESTREITA COM CABO	15,00	105,00000	1.575,00
38	26872	ENXADÃO COM CABO DE 1,60 MTS	10,00	69,00000	690,00
39	31841	PÁ DE BICO N° 03, SEM CABO, COMPRIMENTO 305MM E	30,00	30,00000	900,00
40	66820	ENXADA LARGA COM CABO 145 CM	30,00	65,90000	1.977,00
41	84397	CABO PARA ENXADA - MADEIRA	40,00	15,00000	600,00
42	84398	CABO PARA PÁ - MADEIRA	50,00	15,00000	750,00
43	31843	RÉGUA DE PEDREIRO EM ALUMÍNIO COM 2 METROS	10,00	40,00000	400,00
44	84399	ARAME RECOZIDO 18"	100,00	17,00000	1.700,00
45	84400	ARAME RECOZIDO 12	100,00	17,00000	1.700,00
46	84401	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X3	100,00	4,80000	480,00
47	84402	PARAFUSO SEXTAVA 5/8X4	50,00	6,00000	300,00
48	84403	PARAFUSO SEXTAVADO 1X5	100,00	17,00000	1.700,00
49	84404	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X5	50,00	12,00000	600,00
50	84405	PORCA 5/8	150,00	1,00000	150,00
51	84406	PORCA 1/4"	50,00	1,50000	75,00
52	84408	PORCA 1"	100,00	4,00000	400,00
53	84409	DISCO DIAMANTADO ASFALTO 350MM	10,00	390,00000	3.900,00
					48.362,00

Líquido por Extenso

***** (QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do